18.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

18.5 Valores unitários: conforme divulgado no objeto. 

18.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

19. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

19.1 O custo total estimado da contratação é de R$ R$ 58.046,32 (cinquenta e oito mil quarenta 
e seis reais e trinta e dois centavos), conforme planilha disposta abaixo: 

Item 
Descrição do 

Bens 

Pesquisa de Preço Unitário (R$) 

Qu
ant 

Fornecedores 

Órgãos Públicos

[...]

09 FRAGMENTADORA DE PAPEL 469190 1 565 

10 CARRINHO PLATAFORMA 427433 2 566 

11 CONE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 460721 30 567 

12 ENCADERNADORA PERFURADORA E FECHADORA WIRE-O PASSO 2X1 CONJUGADA 20060 1 579 

9. Estimativa do Valor da Contratação 

R$ 60.643,56 (sessenta mil seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

Visto a natureza diferenciada dos bens a serem adquiridos,  será aplicado o Parcelamento da Compra 
por itens, o que favorece a possibilidade de se obter preços mais vantajosos, cuja contratação poderá